
R Á M C O V Á  K U P N Í  S M L O U V A  
 
 

1 
 

.  
 
Prodávající:   
Název:  Lesy města Písku s. r. o. 
Adresa:  Písek, Flekačky 2641, PSČ 39701 
Jednající:  Stat. zast. 
Zápis v obch. rej.  C 8486 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
IČ / DIČ:  25186477 / CZ25186477 
Bankovní spojení:   205090388/0300 
Telefon / fax / E-mail:  382 789 111/382 789 112/kotalikova@lmpisek.cz 
   

 
Kupující:   
Název:  SILVA CZ, s.r.o. 
Adresa:  Na Hranici 6, 587 04 Jihlava 
Jednající:  Jednatelem Ing. Vladislav Šarudi 
Zápis v obch. rej.  U KS v Brně, oddíl C, vložka 48670 
IČ / DIČ:  26968649/CZ26968649 
Osoba pověřená k   Mgr. Jiří Trčka 
jednání:   
Kontakt: 
 
 

 M g r .  J i ř í  T r č k a ,  6 0 2 7 8 2 9 0 5  
 

     Čl. I.     Základní ustanovení 

1. Účelem této smlouvy je zabezpečení dlouhodobého obchodního vztahu mezi výše uvedenými 
stranami při prodeji a nákupu dřevní hmoty. 

2. Smluvní strany se v zájmu vzájemných dobrých smluvních vztahů zavazují vyvíjet za 
podmínek dále stanovených maximální úsilí pro dosažení účelu této smlouvy. Smluvní strany 
se vzájemně ubezpečují, že jim není známa žádná okolnost nebo překážka, která by sama o 
sobě nebo ve spojení s jinými jakkoliv bránila v uzavření této smlouvy a naplnění jejího účelu. 
 

Čl. II.     Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje prodat kupujícímu dřevní hmotu (dále jen „dříví“, 
není-li výslovně uvedeno jinak) V. jakostní třídy, dříví pro výrobu buničiny a desek na bázi 
dřeva dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v ČR 2008 a převádět na 
kupujícího vlastnické právo k dříví, a to v množství, dřevině, jakosti, době a za podmínek 
stanovených touto smlouvou a v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů, které 
se na předmět této smlouvy vztahují. 

2. Kupující se zavazuje dříví podle předchozího odstavce od prodávajícího přebírat, platit oběma 
smluvními stranami odsouhlasenou cenu, a to v množství, dřevinách, jakosti, době a za 
podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu s příslušnými ustanoveními právních 
předpisů, které se na předmět této smlouvy vztahují.  

 

 
Čl. III.     Základní ujednání 
 



R Á M C O V Á  K U P N Í  S M L O U V A  
 
 

2 
 

1. Vlastnické právo a nebezpečí škody na dříví přechází na kupujícího okamžikem převzetí dříví 
 

2. Množství a cenu smluvní strany dohodnou vždy před začátkem platnosti příslušní další 
čtvrtletní objednávky. 

       3. Kupující se zavazuje přebírat dříví řádně dodané v souladu s dohodnutými podmínkami v této 
smlouvě. 

       4. Předání a převzetí dříví probíhá v areálu kupujícího. Kupující umožní pověřenému pracovníku 
prodávajícího účast na rozhodovacím procesu o kvalitativním ohodnocení dodávky. Pověřený 
pracovník prodávajícího má právo kdykoli provést v areálu kupujícího kontrolní přeměření. 

       5. Dodávané dříví bude měřeno a přejímáno v atrotunách dle Doporučených pravidel pro 
měření a třídění dříví v ČR (2008). Smluvní strany se dohodly, že množství dříví bude 
stanoveno atro-metodou a kvalita kontrolovaná společností vybranou k této činnosti: 
„Externí přejímky Vintr, s.r.o.“ 

Čl. IV.     Ceny 

       1. Cena dříví v kvalitě OSB a DTD listnaté je stanovena v Kč/atrotunu (dle INCOTERMS 2010). 

Změny cen dříví se smluvní strany zavazují sjednávat kvartálně předem formou písemné 
objednávky. Sjednanými cenami se rozumí ceny za jednu atrotunu dříví.  

            Čl. V.     Fakturace a platební podmínky 

       1. Smluvní strany se dohodly, že kupující na základě výsledků atro přejímky dříví bude 
vystavovat faktury/daňové doklady jménem prodávajícího, s jedním výtiskem pro 
prodávajícího. Prodávající prohlašuje, že tyto faktury/daňové doklady považuje za jím 
vystavené a doručené kupujícímu. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu obecně platných právních předpisů, ve znění změn a doplňků. Kupující zajistí 
prodávajícímu poskytování podkladů k fakturám v elektronické podobě ve formátu csv (nebo. 
xml, dbf).  

        2. Za den dodání a datum uskutečnění zdanitelného plnění je považován den převzetí dříví. 

        3. Fakturace bude prováděna vždy 2x v každém kalendářním měsíci, vždy k 15. a k poslednímu 
dni příslušného kalendářního měsíce. Cena za dříví bude kupujícím hrazena vždy 
bezhotovostně prostřednictvím banky na účet prodávajícího sdělený písemně kupujícímu. 

        4. Splatnost faktur je stanovena na 35 dnů ode dne vystavení daňového dokladu. Úhrada je 
provedena až připsáním kupní ceny na účet prodávajícího.  

Čl. VI.     Další povinnosti smluvních stran 

        1. Kupující je povinen přebírat dříví řádně dodané v souladu s dohodnutými podmínkami v této 
smlouvě včetně objemu s dohodnutou tolerancí, platit řádně a včas za dodané dříví 
dohodnutou kupní cenu a vystavovat na dodané dříví faktury/daňové doklady a odesílat je na 
uvedenou adresu prodávajícího. 

        2. V případě zásahu vyšší moci nejsou smluvní strany povinny plnit své povinnosti vyplývající 
z této smlouvy až do doby obnovení předchozího stavu, kdy za vyšší moc se považuje 
zejména omezení na straně kupujícího i prodávajícího způsobená například ohněm, vodou, 
větrem, zemětřesením, válkou, stávkou, vandalismem, nepředvídatelnými poruchami, 



R Á M C O V Á  K U P N Í  S M L O U V A  
 
 

3 
 

vývozními a dovozními bariérami, světovou hospodářskou krizí, změnami právních předpisů 
nebo rozhodnutími soudů či jiných orgánů, kdy druhé smluvní straně nevzniká v takovém 
případě právo na náhradu případně vzniklé škody. 

        3. Kupující bere na vědomí, že prodávající udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 14001 a OHSAS 18001. Kupující 
prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy v oblasti EMS a SMS seznámen, což 
podpisem smlouvy stvrzuje.  

Čl. VII.     Ukončení smlouvy a právo zastavit dodávky 

        1.  Tuto smlouvu je oprávněna vypovědět kterákoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí bez 
udání důvodu v tříměsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet prvního dne kalendářního 
čtvrtletí následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

        2. Při prodlení s platbou delším než tři kalendářní měsíce je prodávající oprávněn vypovědět 
tuto smlouvu v tříměsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet od prvního dne následujícího 
měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

        3. Opakované neplnění povinností kupujícího (tj. nejméně 3x) sjednané v bodě VI. 1. této 
smlouvy se považuje za podstatné porušení této smlouvy a prodávající má právo od této 
smlouvy odstoupit. Prodávající je rovněž oprávněn zastavit dodávky dříví do doby sjednání 
nápravy. Množství dříví pro jednotlivý kalendářní rok dle bodu III. 2. této smlouvy se snižuje o 
alikvotní množství dříví za dobu neplnění některé z povinností kupujícího podle této smlouvy. 

              Čl. VIII.     Závěrečná ustanovení 

       1.  Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po 
jednom pro každou smluvní stranu. 

       2.    Lesní hospodářské celky, ze kterých pochází dřevo, jehož prodej je předmětem této kupní 
smlouvy, jsou certifikovány v systému PEFC. 

       3.  Dříví, které je předmětem této smlouvy, nepochází z kontroverzních zdrojů a obsahuje 100% 
certifikované suroviny dle CFCS 1004:2006 v platném znění. Prodávající je držitelem 
certifikátu C-o-C. 

       4.   Smluvní strany považují obsah této smlouvy, stejně jako všechny skutečnosti týkající se jejich 
vzájemného vztahu a spolupráce, o kterých se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou a 
které nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné (např. skutečnosti nebo informace 
dostupné ve veřejných informačních zdrojích, jako jsou obchodní rejstřík, katastr nemovitostí 
aj.), za důvěrné informace ve smyslu § 1730 občanského zákoníku a současně za obchodní 
tajemství podle § 504 téhož zákona a zavazují se zachovávat o nich mlčenlivost a učinit vše 
nezbytné pro jejich ochranu a zamezení jejich zneužití. Za obchodní tajemství považují 
smluvní strany zejména údaje identifikující osobu prodávajícího a údaje o ceně, množství a 
kvalitě prodávaného zboží nebo poskytovaných služeb.   

5.     Smluvní strany se dohodly na tom, že informace označené v předchozím odstavci kteroukoli 
ze smluvních stran zveřejněny nebo sděleny kterémukoli třetímu subjektu pouze s 
předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. To neplatí, vyplývá-li povinnost 
zpřístupnění informací podle této smlouvy třetí osobě ze zákona nebo z pravomocného 
rozhodnuti příslušného orgánu. 



R Á M C O V Á  K U P N Í  S M L O U V A  
 
 

4 
 

 

       4. Smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných číselně označených dodatků 
potvrzených oběma smluvními stranami. 

       5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní zástupce smluvních stran. 
Tato práva a povinnosti nelze bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
postoupit nebo jinak převést na třetí osobu. 

       6.  Smluvní strany se dohodly, že v zájmu potřeby zachování vzájemných dobrých vztahů a s tím 
související potřeby naplnit účel této smlouvy budou veškeré nesrovnalosti a spory, které 
vzniknou z plnění této smlouvy, řešit přednostně smírným jednáním. 

       7. Tato smlouva je platná okamžikem uzavření. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, 
jednoho roku, s možností další prolongace, s účinností od 1. ledna 2015 do 31. prosince 2015. 

       8.  Pohledávky vzniklé na základě této smlouvy nesmějí být bez souhlasu kupujícího postoupeny 
na třetí osobu. 

       9.  V případě, že některá ustanovení dodatků ke smlouvě uzavíraných na příslušné čtvrtletí 
budou v rozporu s příslušnými ustanoveními této rámcové kupní smlouvy, platí ustanovení 
dodatků ke smlouvě uzavíraných na příslušné čtvrtletí. 

     10.  Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s ní připojují své podpisy. 

 

Ve Písku dne 2. 1. 2017 

 

 

 

…………………………………      …………………....……..….. 

prodávající         kupující 


